МКОУ «Касторенская средняя общеобразовательная школа № 2»

Касторенского района Курской области

23.01.2023 года приказ №

О внесении изменений в «Положение о правилах приема, перевода и отчисления
обучающихся МКОУ «Касторенская средняя общеобразовательная школа №2»

Касторенского района Курской области
Во исполнение Федерального закона № 465-ФЗ от 21.11.2022 года «О внесении изменений

в статью 54 Семейного кодекса РФ и статью 67 федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации», положениями которого установлено право преимущественного
приема на обучение по основным общеобразовательным программа в государственную или
муниципальную образовательную организацию для детей, в том числе усыновленных
(удочеренных) или находящихся под опекой или попечительством в семье, включая приемную
семью, либо в случаях, предусмотренных законами субъектов РФ, в которой обучаются его
брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети,
опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого
ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны
(попечители) этого ребенка

Приказываю:

1. Внести изменения в Положение о правилах приема, перевода и отчисления
обучающихся в МКОУ «Касторенская средняя общеобразовательная школа №2»
Касторенского района Курской области» п.2.5 дополнить абзацем:
Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или
попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных
законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право
преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в
государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются
его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети,
опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого
ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны
(попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6
настоящей статьи." (Федеральный закон от 21.11.2022 N 465-ФЗ "О внесении изменений в статью
54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона "Об образовании в
Российской Федерации").

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор / А.Е. Мартынов